



به همت خبرگزاری جمهوری اسلامی
و مؤسسه «ایران» منتشر شد

یادنامه شهید سیدکمال خرازی

↓ ۱

• دوشنبه ۱ تیر ۱۴۰۵
• ۷ محرم ۱۴۴۸
• ۲۲ ژوئن ۲۰۲۶
• سال سی و دوم
• شماره ۹۰۵۵
• ۱۲ صفحه

• قیمت در سراسر کشور: ۱۵۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

نخستین نشست فاللیاف و ونس
روز گذشته در «بورگنشتاک» سوئیس برگزار شد

سایه تهدیدات ترامپ بر میز مذاکرات سوئیس

رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران بلافاصله در پیامی در شبکه اجتماعی به تهدید ترامپ پاسخ داد و نوشت: با خودشان فکر نمی‌کنند که اگر تهدیدهایشان نتیجه‌ای داشت، به استیصال امروز نمی‌رسیدند؟ ما تهدیدهای آمریکایی‌ها را به جایی حساب نمی‌کنیم. بهتر است مراقب اظهارنظرهای خود باشند، نیروهای مسلح ما آماده‌اند تا به نحوی دیگر پاسخشان را بدهند. هر چه حرف بزنند، این مایم که عمل می‌کنیم.

← ۴

در نشست معاون اول رئیس‌جمهور با فعالان اقتصادی مطرح شد

بخش خصوصی فرماندهی واحد اقتصادی می‌خواهد

عارف: باید لایحه اصلاحیه بودجه را به مجلس بفرستیم

← ۸

سیاست‌ورزان، اساتید دانشگاه و نمایندگان مجلس
از اولویت‌های پساجنگ گفتند

فصل نوین نوسازی و توسعه ایران

همراه با یادداشت‌هایی از محمد خوش‌چهره، عباس سلیمی نمین،
احمد یزدیان و علیرضا نثاری

← ۳

الهام سلامت‌نیا، مجری طرح ملی سبا از ضرورت
تغییر فرهنگ مصرف با آموزش به کودکان می‌گوید

مادران

مدیر انرژی خانه می‌شوند

← ۹



عکس: President.ir

در همایش سیاست‌های پولی - بانکی مطرح شد

نقشه اقتصادی پزشک‌یان برای عبور از بحران

جنگ جلوی رشد و توسعه اقتصادی را می‌گیرد

توسعه بدون ضابطه، تورم ایجاد می‌کند

عبدالناصر همتی: از ابتدای جنگ تا کنون ۴/۵ میلیارد دلار

به ذخایر ارزی کشور افزوده شده است

علی مدنی‌زاده: برای مهار تورم رشد ترازنامه بانک‌ها باید کنترل شود

← ۲

رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت:

امروز شاهد هماهنگی و همدلی بی‌نظیر میان همه بخش‌های کشور هستیم

رئیس‌جمهوری عصر دیروز در جلسه هیأت دولت نیز با قدرانی و تشکر از رهنمودهای مقام معظم رهبری و با تأکید بر حفظ وحدت، انسجام ملی و همبستگی، اظهارکرد: «تمام مباحث و روند مذاکرات خدمت مقام معظم

رهبری ارائه شده است و اعضای شورای عالی امنیت ملی نیز دیدگاه‌های خود را در این زمینه اعلام کرده‌اند. اتفاق بزرگ و استثنایی که امروز شاهد آن هستیم، هماهنگی و همدلی بی‌نظیر میان تمامی بخش‌های سیاسی، اجرایی، نظامی، امنیتی و قضایی کشور است.» به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان با بیان اینکه با این حال، دشمنان بوژه رژیم صهیونیستی

در تلاش هستند تا با اقدامات خود بر روند مذاکرات تأثیر بگذارند، تأکید کرد: «اما هوشیاری و همدلی ملت ایران، توطئه‌های آنان را بی‌اثر خواهد کرد.» وی با تأکید بر اینکه هیچ‌واهمه‌ای از دفاع از حقوق مشروع خود نداریم، افزود: «پایان هر جنگی، آتش‌بس و صلح است؛ زمانی که بتوانیم حقوق خود را از مسیر گفت‌وگو و دیپلماسی به دست آوریم، نباید در جنگ باقی بمانیم، اکنون با تقویت تجارت، ارتباط با همسایگان، افزایش تاب‌آوری و انسجام داخلی، باید بیش از پیش برای رفع مشکلات و کمبودها تلاش کنیم و سازمان‌ها و ارگان‌ها نیز در این فرصت، توانمندسازی و بازخوانی خود را دنبال کنند.»

پزشکیان با تأکید مجدد بر حفظ وحدت و انسجام داخلی خاطرنشان کرد: «من هیچ‌گاه نظرات خود را به گونه‌ای بیان نکرده‌ام که با دیدگاه مقام معظم رهبری زاویه داشته باشد؛ چراکه همواره بر این باور بوده‌ام که وحدت، قدرت‌آفرین است. از این رو، باید انسجام داخلی را بیشتر از گذشته حفظ و از هرگونه اظهارنظر تفرقه‌انگیز در جامعه پرهیز کنیم.»

رئیس‌جمهوری اظهارکرد: «به عنوان مسئول و دولت، نمی‌توانم بپذیرم که کسی در این جامعه با مشکل مواجه باشد؛ بنابراین باید به فکر تمام آحاد جامعه و معیشت آنان باشیم. شهادت مقام معظم رهبری و خون‌های ریخته‌شده در کنار ایستادگی بی‌نظیر ملت، موجب شد تا جمهوری اسلامی ایران در منطقه سربلند و عزتمند باشد. همه باید دست در دست یکدیگر دهیم و وحدت و قدرت انسجام را هرچه بیشتر تقویت کنیم.»

رئیس‌جمهوری افزود: «بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز موظف است پیگیر مسائل و مشکلات خانواده معظم شهدا باشد و

کمیودها به هر نحو ممکن برطرف شود و مبادا خانواده شهدا فراموش شوند. ما باید ادامه‌دهنده راه شهدا و تمام فداکاران این مسیر باشیم.» تلاش‌های دکتر فاللیاف و حجت‌الاسلام اژه‌ای، همراهی و همدلی سران قوا را عامل نتیجه‌بخش پیروزی در میدان دانست و گفت: «اگر این پیروزی تثبیت شود، افتخار آن برای تمام ملت ایران و مقام معظم رهبری خواهد بود. عزت و سربلندی با تعامل و همدلی ایجاد می‌شود و ما آماده‌ایم تا مشکلات مردم را با تمام توان حل کنیم.»

تأکید بر تدوین دستورالعمل جامع مشارکت مردمی در حفاظت از محیط زیست

همچنین رئیس‌جمهوری در نشست تخصصی با رئیس و معاونان سازمان حفاظت محیط زیست، گزارشی از ابعاد خسارات وارده به تأسیسات و زیرساخت‌های این سازمان و همچنین آثار و پیامدهای جنگ اخیر بر منابع و سرمایه‌های طبیعی کشور دریافت کرد. در این گزارش، آسیب‌های وارده‌شده به زیست‌بوم‌ها و اکوسیستم‌های طبیعی، آلودگی منابع آبی و خاکی، انتشار آلاینده‌ها و مواد نفتی در دریاها و سواحل، تخریب زیستگاه‌های طبیعی، خسارات وارده به تنوع زیستی و حیات‌وحش و نیز اقدامات انجام‌شده برای کاهش پیامدهای زیست‌محیطی جنگ تشریح شد.

همچنین از تلاش‌های شبانه‌روزی محیط‌بانان در حفاظت از مناطق تحت مدیریت، جابه‌جایی گونه‌های جانوری در معرض خطر، صیانت از ذخایر ژنتیکی و بانک‌های ژن گونه‌های نادر گیاهی و جانوری و مدیریت شرایط بحرانی گزارش ارائه شد.

پزشکیان در این نشست با قدرانی از اقدامات و تلاش‌های صورت‌گرفته، بر ضرورت تحول در ساختارها، برنامه‌ها و شیوه‌های مدیریتی سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد و گفت: «پیش‌نیاز هرگونه تصمیم‌گیری مؤثر در حوزه محیط زیست، احصای دقیق وضعیت موجود منابع طبیعی و زیست‌محیطی کشور و دستیابی به تصویری جامع و واقعی از شرایط است. وی با تأکید بر ضرورت استقرار حکمرانی داده‌محور در حوزه محیط زیست، ایجاد سامانه‌های هوشمند رصد و پایش برخط مناطق تحت مدیریت را از اولویت‌های اساسی این سازمان دانست و افزود: «در دنیای امروز امکان نظارت لحظه‌ای بر منابع طبیعی و اراضی وجود دارد و باید از

فناوری‌های نوین برای پیشگیری از تعرض و تخریب منابع طبیعی بهره گرفت، نه اینکه پس از سال‌ها ساخت‌وساز و مداخلات غیرمجاز از وقوع تخلفات مطلع شویم.» پزشک‌یان همچنین بر استفاده حداکثری از ظرفیت دانشگاه‌ها، مراکز علمی و متخصصان محیط زیست در فرآیندهای تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری تأکید کرد و گفت: «کشور نیازمند مطالعات آینده‌نگر درباره نحوه بهره‌برداری از منابع معدنی و طبیعی است تا بتوان برای دوران پس از اتمام ذخایر و تأمین پایداری توسعه ملی برنامه‌ریزی کرد.»

رئیس دولت چهاردهم با اشاره به چالش‌های موجود در اجرای الزامات زیست‌محیطی اظهار کرد: «بخشی از بی‌توجهی دستگاه‌ها به ملاحظات محیط‌زیستی ناشی از نبود داده‌های دقیق و مستند و همچنین آگاهی ناکافی نسبت به خسارات ناشی از مداخلات انسانی در طبیعت است. از این رو مراکز تحقیقاتی سازمان باید از رویکرد صرفاً پژوهشی فاصله گرفته و بر تولید راهکارهای اجرایی و سیاست‌های حل مسائل راهبردی این حوزه متمرکز شوند.»

پزشکیان با تأکید بر اینکه «داده‌ها زمانی ارزشمند هستند که به تصمیم، اقدام و نتیجه منجر شوند»، خاطرنشان کرد: «امیان ظرفیت‌های طبیعی کشور و نحوه بهره‌برداری از آنها فاصله مستلزم وجود دارد و اصلاح این وضعیت مستلزم تبدیل اطلاعات و داده‌ها به سیاست‌ها و اقدامات عملیاتی است.»

رئیس‌جمهوری همچنین با ابراز تأسف عمیق از خسارات وارده به محیط زیست کشور در جریان جنگ اخیر، تصریح کرد: «آسیب به محیط زیست محدود به یک کشور نیست؛ تخریب طبیعت، زیست‌بوم‌ها و منابع طبیعی در واقع آسیب به زمین، حیات و آینده بشریت است و سلب حق حیات از موجودات زنده محسوب می‌شود.»

پزشکیان با تأکید مجدد بر ممنوعیت توسعه صنایع آبربر در مناطق دارای تنش آبی، گفت: «به هیچ عنوان نباید مجوز توسعه صنایع آبربر در مناطق کم‌آب کشور صادر شود و لازم است تصمیم‌گیران و سیاست‌گذاران با آثار و پیامدهای بلندمدت مداخلات غیرکارشناسی در طبیعت آشنا شوند.»

رئیس‌جمهوری تهیه و تولید فیلم‌های مستند، تصاویر و شواهد میدانی برای تبیین آثار تخریب محیط زیست را مؤثرتر از ابلاغ صرف دستورالعمل‌ها دانست و افزود: «بسیاری از تخریب‌ها ناشی از

فقدان آگاهی است و سازمان حفاظت محیط‌زیست باید با بهره‌گیری از زبان علمی و در عین حال هنرمندانه، قدرت و توان خود در اقناع‌سازی مدیران و سیاست‌گذاران را ارتقا دهد.»

پزشکیان همچنین بر ضرورت تدوین سازوکارهای مؤثر برای جلب و سازماندهی مشارکت مردمی در حفاظت از محیط زیست تأکید کرد و گفت: «دستورالعمل جامع مشارکت مردمی در فرآیندهای محیط‌زیستی تدوین شود تا پس از بررسی، برای اجرا به تصویب برسد.»

رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت تمامی گروه‌ها، متخصصان، نهادهای مدنی و ذی‌نفعان حوزه محیط زیست، افزود: «حل مسائل پیچیده این حوزه صرفاً با صدور بخشنامه و دستورالعمل امکان‌پذیر نیست، بلکه مستلزم تقسیم کار ملی، مشارکت همه ذی‌نفعان و آزادسازی ظرفیت‌های اجتماعی و تخصصی کشور است.»

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت بازنگری در نظام منابع انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست، بر تعریف مأموریت‌ها، اهداف و نیازهای واقعی سازمان پیش از هرگونه توسعه نیروی انسانی تأکید کرد و گفت: «نظام پرداخت و ارزیابی عملکرد باید مبتنی بر بهره‌وری و تحقق مأموریت‌ها طراحی شود.»

رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به اینکه بسیاری از طرح‌های کلان ملی که شخصاً پیگیری می‌کند دارای پیوست و مبنای محیط‌زیستی هستند، مدیریت مصرف انرژی و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی را از مهم‌ترین الزامات توسعه پایدار برشمرد و تصریح کرد: «حفاظت از محیط زیست یکی از ارکان اصلی سیاست‌های توسعه‌ای در کشورها و پیشرفته است و باید در تمامی برنامه‌های ملی مورد توجه قرار گیرد و با توجه به آثار عمیق و مطلوب کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی بر محیط زیست، سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز باید در ترویج اصلاح الگوی مصرف در کنار دیگر دستگاه‌ها به وظایف خود در این زمینه عمل کند.»

پزشکیان همچنین با اشاره به شائبه‌هایی در خصوص دخا‌ل مأموریت‌های دستگاه‌های اجرایی و دانشگاه‌ها، تأکید کرد: «بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و مستند، نماینده‌ر و شواهد میدانی برای استفاده از روش‌های علمی روزآمد و افزایش اثربخشی سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی خواهد بود.»

همزمان با ایام سوگواری سید و سالار شهیدان، «جمال کمال» یادنامه دکتر سید کمال خرازی در ۴۳۲ صفحه از سوی مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران و خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) منتشر شد؛ اثری که با بهره‌گیری از یادداشت‌ها، گفت‌وگوها، پیام‌های تسلیت و بیش از یکصد تصویر منتشرنشده، می‌کوشد ابعاد مختلف زندگی، شخصیت و کارنامه یکی از چهره‌های ماندگار عرصه دیپلماسی، رسانه و مدیریت جمهوری اسلامی ایران را بازخوانی کند.

یادنامه «جمال کمال» از فردا (سه شنبه، ۲ تیر) در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد. این اثر ۴۳۲ صفحه‌ای، حاصل گردآوری اسناد، خاطرات، گفت‌وگوها و یادداشت‌های شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی، رسانه‌ای و دانشگاهی کشور درباره یکی از تأثیرگذارترین مدیران و دیپلمات‌های جمهوری اسلامی ایران است.

شاهد سیدکمال خرازی که در بیستم فروردین‌ماه ۱۴۰۵ و در جریان حمله هوایی صهیونی-آمریکایی به منزل مسکونی ایشان به شهادت رسید، در طول بیش از پنج دهه فعالیت سیاسی، فرهنگی و علمی، مسئولیت‌های متعددی را برعهده داشت و نقش‌آفرینی او در حوزه‌هایی چون رسانه، دیپلماسی، آموزش عالی، سیاست خارجی و تأسیس نهادهای علمی و فرهنگی، جایگاه ویژه‌ای در تاریخ معاصر ایران برای او رقم زده است.

یادنامه «جمال کمال» با هدف بازخوانی ابعاد مختلف شخصیت و خدمات این شهید والا مقام منتشر شده است علاوه بر بررسی کارنامه اجرایی و سیاسی وی، جوه انسانی، اخلاقی و فرهنگی این شهید نیز مورد توجه قرار گیرد. این کتاب در متن پشت جلد کتاب آمده است؛ این اثر تنها بازخوانی یک کارنامه سیاسی و فرهنگی و رسانه‌ای نیست، بلکه تلاشی برای نزدیک شدن به ساحت انسانی مردی است که بسیاری او را بیش از مناسب رسمی‌اش، با منش، منات، انصاف، اخلاق‌مداری و هنر شنیدن به یاد می‌آورند.

شاهد سیدکمال خرازی از جمله مدیران و دیپلمات‌هایی بود که نام او با برخی از مهم‌ترین مقاطع تاریخ جمهوری اسلامی ایران کره خورده

همچنین بخش «طلیعه» این مجلد، دارای دو مقاله است که در آنها تلاش شده و جوه دیده‌نشده زندگی و کارنامه این شهید از زوایای تحلیلی، تبیین شود.

بخش مهمی از ارزش مستند این یادنامه به حضور طیف گسترده‌ای از شخصیت‌های شناخته‌شده کشور بازمی‌گردد.

در این اثر یادداشت‌ها و گفت‌وگوهایی از مسئولان، دیپلمات‌ها، دانشگاهیان، روزنامه‌نگاران، دوستان و همکاران شهید خرازی منتشر شده است.

همچنین روایت‌هایی از سوی مقامات عالی کشور، مسئولان دولتی، سفیران، رؤسای دانشگاه‌ها، مدیران رسانه‌ای و همکاران قدیمی وی در خبرگزاری جمهوری اسلامی، ستاد تبلیغات جنگ، وزارت امور خارجه و شورای راهبردی روابط خارجی در این مجموعه گردآوری شده است.

از دیگر بخش‌های قابل توجه این یادنامه، انتشار مجموعه‌ای از احکام انتصاب شهید خرازی در مسئولیت‌های مختلف است که برخی از آنها به امضای رهبر شهید رسیده و برای نخستین بار در قالب یک مجموعه واحد در این مجلد منتشر می‌شود.

ناشران این اثر معتقدند «جمال کمال» فراتر از یک یادنامه یا مجموعه خاطرات، روایتی مستند از زندگی و دیپلماسی تا نهادسازی علمی و فرهنگی، نقش‌آفرینی کرده است. انتشار این اثر در آستانه برگزاری مراسم رونمایی رسمی آن، فرصتی فراهم می‌کند برای بازخوانی میراث فکری، اخلاقی و مدیریتی شخصیتی که بسیاری از همراهان و همکارانش تصویر منتشرنشده از دوره‌های مختلف زندگی و مسئولیت‌های او را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد.

همکاران گرامی

سرکار خانم مصلائی و جناب آقای کلهر

بانهایت تأسف و تأثر اطلاع حاصل شد در فقدان مرحوم عبدالنبی مصلائی به سوگ نشسته‌اید. از خداوند سبحان برای تازه‌گذشته غفران و رحمت واسعه و برای کلیه بازماندگان صبر و شکیبایی مسألت دارد.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران